
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 38 del 30-11-2017
 
Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 DEL 30.03.2017
ALL'OGGETTO: "ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER COSTITUZIONE SERVITU'
SNAM RETE GAS".
 
L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di Novembre convocato dal Sindaco alle ore 20:30 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   POZZATO FEDERICA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X  

TEDESCHI SANDRA X        
 
Numero totale PRESENTI:  10  –  ASSENTI:  1 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Premesso che con delibera di Consiglio comunale n. 8 del 30.03.2017 il Comune di Anzola
D'Ossola aveva approvato la richiesta della soc. SNAM costituzione di una servitù di cavidotto
lungo una strada comunale;
 
Considerato che si è reso necessario procedere alla modifica dell'atto costitutivo della
suddetta servitù;
 
Dato atto che permane, comunque, la necessità di approfondire la questione circa la
determinazione dell'entità dell'equo indennizzo a favore di questo Comune nonché
l’inserimento di apposito impegno al ripristino dello stato dei luoghi da parte della soc. Snam;
 
Dopo ampia discussione sul punto da parte dei Consiglieri comunali;
 
Preso atto della proposta di rinvio della presente deliberazione al fine di procedere ad
ulteriori approfondimenti;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio, ai
sensi dell'art.49, comma I, del D.Lgs.n.267/2000;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio,
ai sensi dell'art.49, comma I, del D.Lgs.n.267/2000;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 
Con votazione unanime resa in forma palese per alzata di mano dai n. 10 consiglieri presenti e
votanti;
 
 

D E L I B E R A
 

 
1)      Di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente atto.
 
2)      Di rinviare la presente deliberazione ad altro Consiglio comunale, al fine di
permettere all'Ufficio Tecnico comunale un approfondimento di istruttoria, con
particolare riferimento all'idoneità dell'entità dell'indennizzo proposto dalla parte privata
e dell’inserimento nel testo della convenzione dell’impegno al ripristino dello stato dei
luoghi.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 30-11-2017
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 30-11-2017
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-02-2018
 
Anzola d'Ossola: 16-02-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-02-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-02-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


